3

ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественного совета по регулированию контрактной системы

муниципального образования город Краснодар

при главе муниципального образования город Краснодар

12 сентября 2019 года                                                                             г.Краснодар

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель:

	Ф.В.Гладкий

	Секретарь:

	В.А.Артёменко

	Члены совета:

	В.А.Семидоцкий, Е.Е.Змиев, В.А.Смурыгин

Повестка дня:

О рассмотрении проектов муниципальных правовых актов муниципального образования город Краснодар о внесении изменений в действующие муниципальные правовые акты, утверждающие требования к закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Краснодар и их подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

По вопросу повестки выступил председатель общественного совета Ф.В.Гладкий.
Он сообщил, что в адрес общественного совета поступили официальные обращения руководителей муниципальных органов муниципального образования город Краснодар:
1) главы администрации Елизаветинского сельского округа муниципального образования город Краснодар В.К.Политиди;

2) исполняющего обязанности управляющего делами администрации муниципального образования город Краснодар С.Р.Алёшина;
3) начальника управления по делам молодёжи администрации муниципального образования город Краснодар Г.В.Пронькина;

4) директора департамента строительства администрации муниципального образования город Краснодар А.В.Аганова;
5) заместителя начальника управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар И.В.Павловой
о рассмотрении проектов муниципальных правовых актов муниципального образования город Краснодар о внесении изменений в действующие муниципальные правовые акты, утверждающие требования к закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Краснодар и их подведомственными муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проекты муниципальных правовых актов размещены в единой информационной системе в сфере закупок.
ГОЛОСОВАЛИ по вопросу возможности принятия проектов муниципальных правовых актов муниципального образования город Краснодар.
РЕШИЛИ:
Принять следующие проекты муниципальных правовых актов муниципального образования город Краснодар:

1) проект приказа главы администрации Елизаветинского сельского округа муниципального образования город Краснодар «О внесении изменений в приказ главы администрации Елизаветинского сельского округа муниципального образования город Краснодар от 15.06.2016 № 45 «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией Елизаветинского сельского округа муниципального образования город Краснодар определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
2) проект распоряжения администрации муниципального образования город Краснодар «О внесении изменения в распоряжение администрации муниципального образования город Краснодар от 20.10.2016 № 220-р «Об утверждении требований к закупаемым органами администрации муниципального образования город Краснодар, не являющимися юридическими лицами, и их подведомственными муниципальными казёнными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Краснодар отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)»;

3) проект приказа начальника управления по делам молодёжи администрации муниципального образования город Краснодар «О внесении изменения в приказ управления по делам молодёжи администрации муниципального образования город Краснодар от 30.05.2016 № 221 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых управлением по делам молодёжи администрации муниципального образования город Краснодар и подведомственными ему муниципальным бюджетным и муниципальными казёнными учреждениями, в отношении которых определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;
4) проект приказа директора департамента строительства администрации муниципального образования город Краснодар «О внесении изменения в приказ департамента строительства администрации муниципального образования город Краснодар от 27.10.2017 № 89 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг для обеспечения функций департамента строительства администрации муниципального образования город Краснодар (включая подведомственное муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Единая служба заказчика» и подведомственное муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Центр ценообразования в строительстве и жилищно-коммунальном хозяйстве»)»;
5) проект приказа начальника управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар «О внесении изменений в приказ управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар от 31.05.2016 № 218 «Об утверждении требований к закупаемым управлением культуры администрации муниципального образования город Краснодар, муниципальными бюджетными, казённым учреждениями и муниципальным унитарным предприятием, находящимися в ведении управления культуры администрации муниципального образования город Краснодар, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)».
«За» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0, решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета                                           Ф.В.Гладкий

Секретарь Общественного совета                                                   В.А.Артёменко